КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ВОЗДВИЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

24 января  2019  года                             № 240                           ст.Воздвиженская

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета Воздвиженского сельского поселения Курганинского района от 29 августа 2017 года № 158 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории Воздвиженского сельского поселения
Курганинского района»

В целях создания благоприятных условий для жизнедеятельности поселения, охраны окружающей среды, безопасной, удобной и привлекательной среды территории Воздвиженского сельского поселения Курганинского района Совет Воздвиженского сельского поселения Курганинского района решил:
1. Внести изменения в решение Совета Воздвиженского сельского поселения Курганинского района от 29 августа 2017 года № 158 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории Воздвиженского сельского поселения Курганинского района» следующие изменения:
 изложить пункт 2.9.  норм и правил по благоустройству территории Воздвиженского сельского поселения Курганинского района в следующей редакции:
«2.9. Средства наружной и рекламы и информации
2.9.1. тип вывесок, их масштаб должен быть единым для всего здания      (с подложкой, без подложки), цветовое и стилевое решение должно быть подобрано в соответствии с архитектурным обликом здания;
2.9.2. недопустимы перекрывание частей фасада здания фальшфасадами и декоративными панелями, уменьшение площади оконных и дверных и дверных проемов;
2.9.3. вывески, рекламные конструкции и логотипы не должны перекрывать архитектурные детали здания, должны быть оптически выровнены и расположены в одну линию относительно архитектурных элементов фасада;
2.9.4. при отсутствии основных входных групп на боковых фасадах здания вывески должны быть размещены только на главном фасаде из расчета одна вывеска для каждого субъекта деятельности;
2.9.5. недопустимо закрывать баннерами и отклеивать поверхности оконных и дверных проемов с целью размещения рекламы и информации (изображения, текст);
2.9.6. на фасаде торгового центра должна быть выделена общая поверхность для перечисления всех магазинов, выполненная в соразмерном масштабе и едином стилевом решении;
2.9.7. на вывесках недопустимо размещение рекламной контактной информации;
2.9.8. вывести не должны быть напечатаны на баннерной ткани;
2.9.9. не допускается размещение на тротуарах, пешеходных дорожках, парковках автотранспорта и иных территориях общего пользования, а также на конструктивных элементах входных групп выносных конструкций (в том числе щтендеров), содержащих рекламную и иную информацию или указывающих на местонахождение объекта;
2.9.10. не допускается размещение рекламных конструкций, баннеров на фасадах жилых домов;
2.9.11. не допускается размещение надписей на тротуарах;
2.9.12. фасад, вывеска, стекла витрин и прилегающей к зданию тротуар должен быть ухоженным;
2.9.13. критерии и условия размещения временных баннеров с афишами, иной информацией, необходимой для проведения мероприятий;
2.9.14. не допускается размещение вывесок, рекламной или иной информации на балконах, лоджиях, цоколях зданий, парапетах, ограждениях входных групп, на столбах и опорах инженерных коммуникаций, подпорных стенках, ограждениях территорий, деревьях;
2.9.15. установка маркизов допускается в пределах дверных, оконных и витринных проемов.»
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном
средстве    массовой     информации     органов     местного     самоуправления Курганинского    района   «Вестник    органов    местного самоуправления
Воздвиженского сельского поселения Курганинского района» и разместить на официальном сайте администрации Воздвиженского сельского поселения Курганинского района.
3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Воздвиженского сельского
поселения Курганинского района
О.В. Губайдуллина